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Folketingets Social-,  

Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 8. marts 2019 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 382 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Torp (SF). 

 

Spørgsmål nr. 382: 

Kan ministeren oplyse, hvad status er på arbejdet med exitprogrammer i for-

hold til prostitutionsmiljøet? 

 

Svar: 

Til besvarelse af spørgsmålet har ministeriet indhentet bidrag fra Socialstyrel-

sen: 

 

”Indsatser der støtter personer, der ønsker at forlade prostitution, varetages i 

både offentligt og privat/frivilligt regi. 

   

Socialstyrelsens Kompetencecenter Prostitution rådgiver og vejleder borgere i 

prostitution over hele landet, herunder borgere der ønsker at forlade prostitu-

tion. Kompetencecenter Prostitution understøtter endvidere kommunerne i de-

res indsats til personer i prostitution, der ønsker at forlade prostitution. 

  

Rederne, der er en del af KFUKs Sociale Arbejde, og LivaRehab, der er et pri-

vat center for behandling og rehabilitering af mennesker med skadevirkninger 

fra bl.a. prostitution, har tilbud til borgere i prostitution herunder borgere, der 

ønsker at forlade prostitution. Rederne har værestedsfunktioner og giver social- 

og sundhedsrådgivning til borgere i prostitution. Rederne tilbyder også støtte til 

borgere, der ønsker at forlade prostitution. LivaRehab tilbyder ligeledes social- 

og sundhedsrådgivning på området og arbejder med bl.a. ressourceforløb og 

mentorordninger.  

 

I 2012-2017 blev Satspuljeinitiativet Exit prostitution gennemført. I initiativet af-

prøvede landets fire største kommuner metoden Critical Time Intervention 

(CTI) til borgere, der ønskede at stoppe i prostitution. Initiativet blev evalueret 

af SFI (nu VIVE) i 2017 og viste gode resultater for de borgere, der deltog. In-

gen af de fire kommuner har dog efterfølgende valgt at forankre tilbuddet.” 
 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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